IMPLEMENTAÇÃO DO PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO ALTO SOLIMÕES – AMAZONAS

Objeto do 4° Termo Aditivo: Solicitação de autorização para celebração de Termo Aditivo e alteração do Plano de Trabalho do TED nº
51/2020 - Rendimentos de Aplicação de R$ 286.635,89 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove
centavos).

4. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO TED:

1. Diagnóstico do TED 01/2020 MDR-UFAM e desenvolvimento de sistema de indicadores de sustentabilidade das cadeias produtivas de
bioativos, processos e serviços regionais, considerando áreas de atuação, conhecimento empresarial, áreas de CT&I e ambientes de

[...]

Realizar análise técnica, econômica e ambiental para avaliar a viabilidade do projeto PaCTAS.
 
5. Planejar as estruturas técnico-científicas e demandas estruturais necessárias.

 
6. Apoio à infraestrutura laboratorial dos ICTs locais.
 
7. Utilização dos rendimentos da conta de R$286.635,89 (Duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove
centavos.)

5. JUSTIFICATIVA E MOTIVAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TED:

5. JUSTIFICATIVA E MOTIVAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TED:
A Implantação do Parque Científico e Tecnológico na Faixa de Fronteira entre Brasil, Peru e Colômbia – PCT Alto Solimões resulta da ação